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18.3.2025 21.31 
Parkering för elsparkcyklar i centrum 
Elsparkcyklar har blivit allt vanligare under sommarsäsongen i Borgå under de 
senaste åren. I dagens läge finns det flera aktörer, och utbudet av 
elsparkcyklar är omfattande, särskilt i centrumområdet och de större 
bostadsområdena. 

 
Elsparkcyklar är ett bra komplement till invånarnas och turisternas 
fordonsutbud. Med sparkcyklarna kan man röra sig behändigt och till en rimlig 
kostnad. Elsparkcyklar lämpar sig inte på alla områden, och därför är det 
vettigt att man i Borgå har begränsat var man kan köra med elsparkcyklar, till 
exempel i Gamla Borgå, 

 
Elsparkcyklar är i dock inte enbart positiva och problemfria fordon. För 
närvarande parkeras sparkcyklarna längs vägarna och på allmänna områden 
på måfå, vilket i värsta fall kan leda till farliga situationer för gotgängare, 
cyklister och personer med nedsatt syn eller rörlighet. Sparkcyklar som är 
parkerade kors och tvärs förskönar inte stadsbilden, utan har en motsatt effekt. 

 
I och med att nya sätt att röra sig syns i stadsbilden, måste vi sätta upp regler 
för dem, så att alla kan känns sig trygga och så att den allmänna trivseln inte 
äventyras. De spelregler som nu finns är helt tydligt inte tillräckliga. 
Regler som förutsätter att aktörerna och användarna agerar till allas nytta har 
inte varit tillräckliga för att åtgärda nackdelarna av elsparkcyklarna, som annars 
upplevs som positiva. 

Åtminstone i centrumområdet behövs noggrant definierade och markerade 
parkeringsområden för elsparkcyklar, vilket är något som man i många andra 
städer också har. Det finns också skäl att fundera på liknande lösningar när det 
gäller de största bostadsorterna. Staden bör förhandla med aktörerna som 
erbjuder elsparkcyklar om att endast tillåta att färden avslutas vid markerade 
parkeringsområden. 

 
Klara regler och markerade parkeringsområden förebygger risker och håller 
stadsbilden i skick. Denna förändring är möjlig att genomföra i Borgå redan 
inför kommande sommar. 

 
 

Förslag: 
 

Borgå stad definierar åtminstone i centrumområde tydliga parkeringsområden för 
elsparkcyklar och förhandlar med aktörerna som erbjuder tjänster om att man i 
framtiden i centrum inte kan parkera elsparkcyklar på andra ställen än de 
markerade parkeringsområdena. 
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 Mikko Valtonen, SDP 


